Las Brun af Gladsaxe klager paa M. Claus Hammers Arvinger. Et captata hinc occasione indicavit Dn. Rector, M. Nicolaum Hammerum abuti stipendio regio, dum hic domi contra foundationem nulli rei honestæ studeat. Quare Professores unanimi consensu arresterede hans Stipendium hos Oeconomum til videre Beskeden.

15. Novembris. Læst et Arild Hvitfelds Brev til Universitetet, at han har bevilget Knud Kremer, at Professores maa give hannem Stevning over Skolemesteren paa Herlufsholm. Concluseum: Excusabunt se Arvido Professores; nam illud negotium spectat ad Episcopum.

Concluseum: Episcopus og Decanus M. Ivarus skal være Ædiles i dette Aar og gjøre der Regnskab for; og siden to andre det annamme, dog altid en Doctor og en Magister.

19. Novembris. Blev læst et Kongebrev, at D. Nicolao Cragio skal undes, at en anden ex Professoribus maa læse

i hans Sted, naar han er forhindret i Kongens Bestilling, — Resp.: Det er imod Fundatsen, og derfor skal Herrerne anderledes derom undervises.

22. Novembris. M. Ivarus Decanus protesterer imod D. Nic. Cragii Kongebrev. Dicit, hoc esse contra mentem totius foundationis. Et monstravit quædam loca in Fundatione. Judicat propterea, edocendos aliter Gubernatores regni ex Fundatione. Quærit Decanus a Professoribus artium, putentne esse officium Decani de hoc ipso admonere proreges. Et Rector primum respondit, officium Decani esse, ut curet quæ fiunt in Facultate; sed ut aliquid componatur contra mandatum proregum, id non concedit. D. Finchius de eodem interrogatus libenter concedit, ut Decanus exponat rem ipsam proregibus. Idem censuit et M. Joh. Resenius. Notarius denique a Decano interrogatus judicavit, id pertinere ad officium Decani. Petit Rector, ut subdiceatur ejus nomen in supplicatione, alias non concedit, ut sigillum facultatis appendatur. Pergit Decanus dicere, peropus jam esse Vice-Cancellario 1. propter negotium illud de D. Nicol. Cragio, 2. propter controversiam ortam inter Rectorem et Decano. Respondit Rector: si non habemus Cancellarium, quomodo habere possumus Vice-Cancellarium. Rogavit propterea Decanus, ut convocarentur Professores sequenti septimana, ita de eo aliquid concludatur. Svadent Professores, ut quæ molitur Decanus aperte indicet Nicolao Cragio.

6. Decembris. Decanus M. Ivarus conquestus est, accidisse aliquid proxima disputatione, quod deformavit Academiam et totam Scholam. Et citari fecerat quendam Nicolaum Slangendorpium, qui susceperat partes respondendi publice, cum tamen ad id esset plane ineptus. Et statim illi proposuit dijudicandum et retexendum syllogismum talem: Omnis homo est animal; Johannes est animal; ergo Johannes non est lapis. Ad quem ille respondit: Mihi videtur consequentia confundi posse. — Deinde accusavit eum Decanus, quod ebrius accessisset, quod fregisset